· Перейти на версию для слабовидящих
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вышнеутчанского сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г. № 104-па Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2019-2021 годы»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2019г. № 81па

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Вышнеутчанского
сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г.
№ 104-па Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции от 03.07.2018 года), постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета от 23.05.2018г № 45-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области», Администрация Вышнереутчанского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить изменения и дополнения в постановление Администрации Вышнеутчанского сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г. № 97-па в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2019-2021 годы»(далее по тексту – Программа).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области и в сети «Интернет».

Глава Вышнереутчанского сельсовета
Медвенского района А.Г.Якунин

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2019-2021 годы»

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2019-2021годы» (далее - Программа)

	Наименование документов, регламентирующих
Разработку Программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции от 03.07.2018 года )

	Заказчик программы
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

Исполнитель программы
	Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

	Цель Программы
	Создание благоприятных макроэкономических условий для развития малого и среднего предпринимательства, повышение занятости, вовлечение в малый бизнес социально незащищенных групп населения, устранение административных барьеров

	Задачи Программы
	- совершенствование нормативно-правовой и методологической базы, способствующей повышению предпринимательской активности, развитие предпринимательской культуры;
-формирование положительного образа субъектов малого и среднего предпринимательства;
-развитие информационной поддержки малого и среднего предпринимательства;
-создание рабочих мест на новых и действующих малых и средних предприятиях, увеличение доли объемов производства товаров и услуг малого и среднего предпринимательства;
-развитие личных подворий, повышение занятости и благосостояния сельских жителей.

	Сроки реализации
Программы
	2019-2021 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	-создание условий и обеспечение на практике доступа предпринимателей малого и среднего бизнеса к областным, районным и муниципальным нормативно-правовым актами, касающихся предпринимательской деятельности.
- пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности.

	Ресурсное обеспечение
Программы
	Предполагаемые объемы финансирования за весь период реализации Программы составляет 3,5 тыс. руб. из средств местного бюджета, в том числе:
2019 год – 500 руб.
2020 год – 1500 руб.
2021 год – 1500 руб.

	Ожидаемые конечные
результаты Программы

	-увеличение количества занятых в малом и среднем бизнесе до 18-ти чел. к концу 2021 года;
-увеличение количества:
-индивидуальных предпринимателей до 12 чел. к концу 2021 года;
- развитие личных подворий;
- повышение занятости и благосостояния сельских жителей.

	Система контроля за реализацией Программы
	- контроль за исполнением Программы осуществляет глава Вышнереутчанского сельсовета
- ежегодный отчет Администрации Вышнереутчанского сельсовета перед жителями сельсовета.

Прикреплённый файл: [image: http://vishereut.rkursk.ru/images/type_file/other.gif] О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вышнеутчанского сельсовета Медвенского района от 07.11.2018г. № 104-па Об утверждении муниципальной программы [0.23 Kb]
Создан: 11.11.2019 05:18. Последнее изменение: 11.11.2019 05:18.
Количество просмотров: 704
	© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

image1.gif